
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

NERELEVANTNÍ  

Omezení /vypište/: --- 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti:   

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1,4 hod Individuální 

 10 hod E-learning 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: PROJECT WORK s.r.o. 

Adresa pracoviště: Panská 395, 742 13 Studénka 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Vedoucí projektant 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Projekční a inženýrská činnost ve výstavbě 

 Zpracování projektové dokumentace ve stupních od 
studie po projektovou dokumentaci pro provádění stavby 

 Vyřizování inženýrské činnosti a styk s dotčenými orgány 
státní správy a správci dopravní a technické 
infrastruktury 

 Výstupní kontrola projektových dokumentací 
Komunikace s klienty a investory 
Přidělovaní a koordinace projekční činnosti 
(zaměstnanci, externí pracovníci) 
Autorizace projektových dokumentací – zodpovědný 
zástupce projekce 
Administrace projektů a chodu společnosti 
 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Projektant pozemních staveb 

Místo výkonu odborné praxe: Panská 395, 742 13 Studénka 

Smluvený rozsah odborné praxe: doba neurčitá v rozsahu 40 hodin týdně 
1. 6. 2021 – 31. 5. 2022 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Min. středoškolské vzdělání s maturitou. 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Obor pozemní stavby 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Zpracovávání kompletních projektů pozemních staveb 
vč. práce v terénu a inženýrská činnost 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Orientace ve firmě, seznámení s provozem a ostatními 
profesanty, seznámení s BOZP, s činností jednotlivých 

pracovních pozic v oboru pozemních staveb a navazujících 
profesí (např. energetika, statika, požární řešení, 

zdravotechnika, vytápění, geodézie a další.)  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace v oboru pozemních staveb a navazujících 
profesí, osvojení si odborných kompetencí daného oboru a 
nové praktické dovednosti, získání vědomostí. 

 Zpracovávání kompletních projektových dokumentací dle 
platných norem a vyhlášek, orientace ve stavebním zákoně a 
v navazujících zákonech, orientace ve stavebních hmotách a 
jejich užití. 

 Získání dovedností v odborném softwaru, v činnosti při 
zaměřování a pasportizaci staveb, při hledání v odborné 
literatuře. 
 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Červen 2021 Seznámení s projekční činností, jejím 
rozsahu a osvojení základních dovedností 
v rámci pracovní pozice, Práce s PC, 
Seznámení se SW a legislativou. 

40h/týdně 5h/týdně 

Červenec 
2021 

Práce se zaměřením a pasportizací staveb, 
práce s katastrem nemovitostí, tvorba první 
projekční činnosti, práce v terénu, základní 
komunikace s ostatními profesemi. 

40h/týdně 5h/týdně 

Srpen 2021 Zpracování projektových dokumentací ve 
stupni studie a pro územní souhlas, práce 
v terénu, základní komunikace s ostatními 
profesemi. 

40h/týdně 5h/týdně 

Září 2021 Zpracování projektových dokumentací ve 
stupni pro územní souhlas a vyšší stupně, 
práce v terénu, základní komunikace 
s ostatními profesemi. 

40h/týdně 5h/týdně 

Říjen 2021 Samostatná práce v rozsahu základních 
projekčních prací, práce v terénu, práce 
s katastrem nemovitostí, práce 
s geodetickými podklady. 

40h/týdně  

Listopad 
2021 

Samostatná práce v rozsahu základních 
projekčních prací s napojením na ostatní 
profese, práce v terénu, práce s katastrem 
nemovitostí, práce s geodetickými 
podklady, zapojení se do komunikace 
s investory. 

40h/týdně  

Prosinec 
2021 

Samostatná práce v rozsahu základních 
projekčních prací s napojením na ostatní 
profese, práce v terénu, práce s katastrem 
nemovitostí, práce s geodetickými 
podklady, zapojení se do komunikace 
s investory. 

40h/týdně  

Leden 2022 Samostatná práce v rozsahu základních 
projekčních prací s napojením na ostatní 

40h/týdně  



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

profese, základní inženýrská činnost, 
opakující se činnosti z předchozích měsíců. 

Únor 2022 Samostatná práce v rozsahu základních 
projekčních prací s napojením na ostatní 
profese, základní inženýrská činnost, 
opakující se činnosti z předchozích měsíců. 

40h/týdně  

Březen 2022 Projekční a inženýrská činnost ve výstavbě 
a opakující se činnosti z předchozích 
měsíců 

40h/týdně  

Duben 2022 Projekční a inženýrská činnost ve výstavbě 
a opakující se činnosti z předchozích 
měsíců 

40h/týdně  

Květen 2022 
 

Projekční a inženýrská činnost ve výstavbě 
a opakující se činnosti z předchozích 
měsíců 

40h/týdně  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):. XXX .....................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


